dictum dilatorie que veniuit ad differendum iuri-
dicii ut in prealib. appellat. et sic ex propositione
ista p. li. ocl. resultat quodam strarietas. ut in c.
cum cam. de apel. et quod ibi non merito tanquam co-
trari non debet aut diri ut in c. sollicitudinez
de apel. et in l. vbi repugnantia. ff. de re iuri.
Ide dicendum cum opponuntur p. terminum datum
ad dilatoria pponendas. quod ille successit loco
termini iuris. s. litis contestate. ideo debet eodem
iure cum illo censeri d. c. pastoralis. et non. Inno
in c. ex ratione. de apel. facit. c. maiores. de bap-
tismo autem exceptionem est. quod quoniam de novo supuene-
runt vel ad noticiam nouiter producere sunt non sicut
liber consensu in litigando quod ignorans non con-
sentit ut in l. nec ignoras. C. de dona. et l. si per
errorum. ff. de iuri. om. iudi. Dicit enim non ista glo.
quod exceptio declinatoria circa iudicem non solus
est pponi anno littera. ocl. h. etiam annis alias declinato-
rias pponendo. quod pponendo alias coram iudice
ut approbare personam iudicis. et sic non possit
postmodum iudicem declinare. et idem tunc gl. i. c. in
monasterium. de re iudi. et ibi plene p. doct. h. ac
enim opere sequitur bar. in l. quodam extimauerunt. ff. de
re iudi. et in l. si. C. de excep. et in l. non ut in iu-
dicem. ff. de iudi. et plz in hec opere. quod p. admodum
producedo testem videoz ipsorum personarum p. pbarare. et
postmodum reprobare non possum. iiii. q. in y. si quis te-
stib. ita et ipsum iudicem approbo litigando coram
eo super alias dilatorias. facit. c. insinuante. de off.
del. et plenius dicitur in d. c. in monasterium. Ido
cautela est ad vitandas opes. p. exceptio contra
iudicem ponat alia iudicem simpliter. alio modo dispe-
runf in exitu isti. aut ponant sub iudicione si
prima non puerit. Si vero pponunt oculis simpliter dic
quod ut in dubio ponere illam quod est alia iudicem et ali-
as libet iudicem. ar. in c. causam quod de rescp. et ita
voluit bar. in d. l. quidam obsolebat. quod est non.
Sed de dilatoria. s. discernentes negotium principa-
le sunt ille qui discernunt ipsorum regule de qua agit. ut est
dilatoria solutionis. ut si petitis a me. et ego
dico quod non teneor tibi soluere hic ad annum. quia
sic fuit a principio ouentum vel fecisti in pactu
ex postfacto. et de h. est dubium quod deat pponi et
pbarare. de h. p. gl. hic et in l. exceptionem. p. all. et
plene p. Inno. in d. c. pastoralis. et p. bar. et C. p.
in d. l. exceptionem. Et oclude sic maxime p. Inno.
quod aut exceptio opponit ad processum. ut repellat
actorum ab agendo et de p. pbarare et pponi anno littera
o. restata. sic seruat in alijs dilatorias non enim
potest actor agere anno tempore. ut in l. o. tenuit. h. eo quod
tempore. ff. de v. obli. et l. ite. ff. de pactu. Aut oppo-
nit ad merita cause. s. ne ostendetur ad soluendum
anno tps et tunc sunt opere. quodam dicitur quod de pponere
neccio anno littera. ocl. et pbarare. vnde non sufficit p.
littera ocl. pponere et pbarare et h. dicitur p. illam. l. ex-
ceptionem. que sic ut loquitur et ita ut velle glo.

hic et in d. l. exceptionem. et in d. c. exceptio. et
ita tenuit quoniam p. ut ibi recitat C. p. et h. quod
ponendo p. li. ocl. ut p. pponere causa subtilietae
iudicium. et h. opere recitat etiam Inno. in d. c.
pastoralis. Alij dicitur quod satis est pponere et p.
bare p. li. ocl. et tex. in d. l. exceptionem. dum dicit
quod pponi ast. loquitur de filio et non de necessi-
tate. et hec opere. ut coiz et ea tunc Inno. in d. c.
pastoralis. et bar. in d. l. exceptionem. et Ja. d.
are. et quoniam p. ut ibi recitat C. p. et hec in pl.
plz. nam h. oponit ad merita causa satis est ea p.
ponere p. li. ocl. Concludit enim actorum male petere
ut in iuribus palli. Hosti. in d. c. pastoralis. tenuit
priorum opere. et do. ant. sed etiam. H. circa h. crit
vsiq; ad quod tps h. ultio casu potest pbarari. Inno
dicit ibi quod vslq; ad conclusionem in causa et si postea
et dixerunt quodam quod p. testes pbarari non potest nisi an
publicationem attestationem super principali. sed tu
dix melius quod aut articulus qui nunc format est tunc
redeatur p. et p. credit hec opere. et p. bar. in d. c.
frumentatis. de testi. et sic intellige et restrige glo.
in l. pemptorias. C. sen. rescindit non posse. Aut enim
non est directe contraria imo ambo facta sunt opposi-
tibilia et tunc potest pbarari postea sicut obseruat
in qualibet pemptoria ut plene dicitur in c. i. d. or.
ogni. et facit. c. finem. de do. et oti. et in c. de te-
stib. S. de testi. exemplum pmi si p. publicatas
attestationes dico quod ego pmissi dare non pure
h. ad tempore. exemplum sed si dico quod ex postfacto
fecisti mihi pactum de non petendo vslq; ad annum
hic enim cessat timor subornationis sicut in qua
libet alia pemptoria opposibili cuncto principali et h. expresse voluit Jo. an. in hac dilato-
ria solonis in addi. spe. eo. tunc nunc dicendum
facit quod non. Bar. in au. qui semel. C. de pba
et facit optime tex. in d. l. exceptionem. Ad idem
queritur quod si hec exceptio dilatoria solonis non
sunt opposita. Conclude p. bar. in d. l. exceptio
quod aut de ea non ostendit iudicem et tunc iudex sim-
pliciter o. demnabit sum in strem et p. bonos actorum.
aut o. sit in iudicem. quod reo operabatur hec exceptio
h. non fuerit opposita. et tunc aut inerat obliga-
tioni. ut puta quod a principio fuit ouentum. ut sie-
ret solo p. biennium v. fuit oppositum pactum incō-
tinenti de non petendo iusta biennium. et tunc quod h. pa-
ctum v. inesse illi obligacioni. ut l. lecta. ff. si cer-
pe. iudex de illi o. demnare ad soluendum in anni
no. quod de qua re iudex cognovit de ea de p. pni
ciare. l. de qua re. ff. de iudi. et c. cum ostigat. de
cau. pos. et p. pri. et in h. casu intellige Inno. i. d.
c. pastoralis. Hosti. enim ibi dicitur quod iudex debet
reo duplicare iudicias p. ea que habetur in c.
anno de pl. peti. h. de h. ultio dicere ut ibi non. aut
pactum de non petendo infra biennium fuit oppositum
ex postfacto et tunc iudex o. demnabit pure quia
ex quo non opponitur exceptio remaneat actio